21/06/2023, 21:31 EDITAL Nº 4, DE 15 DE JUNHO DE 2023 - EDITAL Nº 4, DE 15 DE JUNHO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-4-de-15-de-junho-de-2023-490237344 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/06/2023 | Edição: 113 | Seção: 3 | Página: 55

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Campina Grande

EDITAL Nº 4, DE 15 DE JUNHO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e

considerando o disposto na Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 , à Lei nº 11.784, de 22 de setembro de

2008, à Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2002; à Lei nº 12.990, de 9 de junho de 2014, à Lei nº 9.784

de 29 de janeiro de 1999 e suas alterações; no Decreto nº 7.485, de 18 de maio de 2011 e suas alterações,

com o Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019 e Portaria Reitoria nº 01, de 07 de janeiro de 2020, torna

público o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento da vaga para o cargo de

Professor do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT, para a Classe D-I, para a área de

EDUCAÇÃO MUSICAL para a ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS, regido pelo Edital

REITORIA/SRH Nº 2, de 30/08/2020, publicado no DOU de 08/09/20, Seção 3, páginas 58 a 63 -

reaberto pelo Edital REITORIA/SRH Nº 2, de 29/04/22, publicado no DOU de 02/05/22, Seção 3, páginas

100 a 103, e em cumprimento da decisão judicial exarada no processo nº 00863.000261/2022-93.

Vaga Inscrição Candidato Média Resultado Final

01 3603 ROBSON GOMES DA SILVA 84,3 Aprovado e Classificado

ANTONIO FERNANDES FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.